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Drejtoria e Shérbimeve Publike né keté periudhé njé vjegare éshté angazhuar
maksimalisht pér kryerjen e detyrave té punés té paraparé né kuadér té veprimtarisé sé
veté ne realizimin e projekteve sipase planifikimeve buxhetore, si dhe té parapara me ligjet
né fugi.

Si drejtori jemi pérgjigjur kérkesave té qytetaréve gé kané té béjé me realizimin e té
drejtave dhe ankesave né afatin e parapar procedurale qé pércaktojné ligjet,rregullorét
dhe statuti i komunés.

Detyrat dhe projektet e parapara nga kjo drejtori pér periudhen janar-qershor té vitit
2023 te realizuara dhe disa prej tyre jane né procedur té realizimit (tenderimit) i paragesim
né forme té shkruar ;

- Mbikéqgyrja e ofrimit t& shérbimeve publike lokale, duke pérfshiré furnizimin me ujé,
rrjetin e ujésjellésit, rrietit té kanalizimit.

-Mbikéqgyrja e operatorit ekonomik pér shérbimet e automarimangés (zhvendosja
dhe bllokimi i automjeteve).

- Mbikéqyrja dhe pérkujdesja pér shérbimin e dekorimit t& qytetit pér festa zyrtare .

-Mbikéqyrja e realizimit t& shérbimeve gé jané ofruar nga Bashkésia Islame né
Malishevé sipas marréveshjes se lidhur me daté:12.05.2023 né& mes Kryetarit té
Komunés dhe késaj bashkésie né Malishevé pér hegjen e shpenzimeve té varrimit
né afaté prej njé viteve.

-Bashképunimi dhe kordinimi me KEDS pér rregullim té TS ( trafostacioneve ) té ri
dhe rrjetit elektrik né fshatra.

--N€ kuadér t€ projektit pér Ngritjen e kapaciteteve pér Menagjimin e Mbeturinave , project Ky i
mbéshtetur nga JICA Japoneze, ka vazhduar Edukimi Mjedisor né 4 shkollat e pércaktuara nga ana
grupit punues, shkollat i kané kryer ligjeratat sipas orareve t& pércaktuar nga vet shkollat si dhe kané

filluar grumbullimin e materialeve te riciklueshme (kapaket e shisheve PET dhe kanaget.)

-Vizita studimore n€ Japoni né JICA Tokyo ishte njé mundési shumé miré pér té marré njohuri t&
reja dhe na ka shérbyer shumé neve si zyrtar pér menagjimin e mbeturinave gjithashtu edhe drejtorit

té Shérbimeve Publike.

-Kemi mbajtur takime t€ rregullta mujore me stafin e JET pér pilot projektet q& aktualisht jané duke

u zhvilluar.Me z/ Kato kemi bashképunuar pér Master Planin pér MM, gjithashtu me z/ Paulo



kontakte t€¢ vazhdueshme lidhur me reformén e taksés pér MM. Takime kam mbajtur edhe me
koordinatoren znj/Senada duke na i dhén€ sqarimet e nevojshme lidhur me skedarin e pércaktuar pé

reformén e taksés pra t&€ PP4.
Poashtu edhe me znj/ Kawanishi ka vazhduar bashk&punimi n€ kuadér t&¢ Edukimit Mjedisor.

- Kemi aprovuar Rregulloren Komunale pé€r Menagjimin e Mbeturinave dhe kemi percaktuar taksa t&

reja, né rregullore kemi parapar€ formimin e sektorit pér MM

Kemi paraqgitur nevojén pér buxhet shtes€¢ gjaté konsultave pér rishikim té buxhetit me zyrén e

buxhetit né kuadér t€ Drejtoris€ s€ Financave.

-Kami hartuar edhe nj€ organogram t€ sektorit, ku kemi paraqitur edhe pozitat e punés g€ mendojmé
se duhet angazhuar, pra njé staf t€ Ri i cili do t& merret vetém me céshtjen e menagjimit té

mbeturinave.

-N& bashk&punim me drejtorin€ e Arsimit kemi pérzgjedhur edhe 4 shkolla tjera pér té replikuar pilot

projektin pér Edukim Mjedisor.

Aktualisht jam duke punuar njé Marréveshje bashképunimi me Ekoregjonin né Prizren pér listén e

klientéve (pra bartjen e list€s s& klientéve).

-N&€ bashképunim me expertet Japonez kemi nxjerrur rezultatet € WACS (Pérbérjen e Mbeturinave)
pér komunén ton€, né vazhdim po e paragesim n€ meényré grafike dhe tabelare pérbérjen e

mbeturinave pér komunén e Malishevés;
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Gjetjet mbi rezultatet e WACS

Pérbérja reale embeturinave té pérziera (Malisheve) I

I Pérbérja reale embeturinave té pérziera (Malisheve) '
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-Bashképunimi me drejtorin e urbanizmit né hartimin,realizimin dhe mbikéqyrjen e
projekteve né kuadér té veprimtarisé né fushén e shérbimeve publike si:
rrugét,trotuarét,furnizimit me ujékanalizimet e ujrave té& zeza,ndrigimit
publik,gjelbérimit etj.

-Jané dhéné vendime, pélgime pér hyrjen né bulevardi IBRAHIM MAZREKUsi dhe
vértetime pér student dhe raste sociale;

-Kemi béré menaxhimin, kontrollimin dhe pastrimin e hapésirave publike, shesheve,
varrezave té déshmoréve , té maturantéve ,si dhe pastrimin e rrugéve té gytetit me
uj sipase marréveshjes nr:01/645 daté 03.05.2023 né mes té KK-Malishevé dhe
Ekorigjionin jugor - SH.A né afaté njé vjecar.

-Kemi béré menaxhimin e kontratés me nr. Prokurimit 76, dhe Nr.protokoli 03/144 e
lidhur me me date 07/11/2022 nr prok. 62500-22-5456-1-2-1, me emertim SHENJEZIMI |
RRUGEVE DHE OBJEKTEVE PUBLIKE NE FSHATRAT DHE QYTETIN E MALISHEVES
me afaté prej tri vitev.

-Hapjen e 75 bunaréve me shoqgaten e QATAR CHARITY dhe Komunés sé Malishevés.

-Ndértimi | 10 shtépive bashképunim né mes té shogatés QATAR CHARITY dhe Komunés
sé Malishevés.

-Zbatimi | masav EE pér OBS-01 [ fituar pér financimin nga FKEE dhe Komuna, ku 90% e
finacimit kryhet nga FKEE dhe 10% nga Kumuna e Malishevés.

-Strehimi | pérkohshém edhe i 3 familjev né OBS-01 dhe 02.
-Hartimi | Rregullorev pér Transpotin Publik Urban dhe té Mbeturinav.

-Jané béré largimi dhe pastrami i mbeturinav inerte né hapsira publike né teritorine e
Komunés sé Malishevés, jané kryer 105 pika.

-Kryerja e punéve té tjera, né bazé té ligieve té aplikueshme né kuadér té
fushéveprimtarisé sé drejtorisé.



- Dokumentet té léshuara nga drejtoria me protokoll né zyren pritése dhe té mbrendshém ;
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Njoftime-63
Raporte-36
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Té ndryshme — 55

10.Formular aplikimi - 33

Té gjitha dokumentet si térsi jané: 642 .



